
 

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

от 6 декабря 2021 года УП № 547 

О мерах по поддержке субъектов, занимающихся 
сельскохозяйственной деятельностью 

В целях оказания поддержки сельским товаропроизводителям, руководствуясь 
статьей 71 Конституции Кыргызской Республики, постановляю: 

1. Кабинету Министров Кыргызской Республики разработать и внести на 
рассмотрение Жогорку Кенеша Кыргызской Республики проект Закона Кыргызской 
Республики, предусматривающий освобождение от уплаты земельного налога за 
пользование сельскохозяйственными угодьями на период с 2022 года по 2024 год 
включительно с компенсацией потерь местного бюджета в связи с освобождением 
от земельного налога. 

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального опубликования. 
  

           Президент  
Кыргызской Республики 

  
С.Н. Жапаров 

  

cdb:112213#st_71

